
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS E.S.P. DEL MUNICIPIO DE VILLETA

Listado de Tarifas de 01al31ago2022 de 2022

ESP VILLETA

Cargo Fijo 
Acueducto

Tarifa 
Basico

Tarifa 
Complem.

Tarifa 
Suntuario

Tarifa  fijo Tarifa 
Basico

Tarifa 
Complem.

Tarifa 
Suntuario

Tarifa Sin 
Medicion

ESTRATO

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO

Tarifa Sin 
Medicion

Uso: RESIDENCIAL

2,813.92 750.03 1,363.70 1,363.70 1,457.03 445.04 809.16 809.160 0.00(1)Bajo Bajo

3,581.35 954.59 1,363.70 1,363.70 1,854.40 566.41 809.16 809.160 0.00(2)Bajo

4,604.60 1,227.33 1,363.70 1,363.70 2,384.24 728.24 809.16 809.160 0.00(3)Medio Baj

5,116.22 1,363.70 1,363.70 1,363.70 2,649.15 809.16 809.16 809.160 0.00(4)Medio

8,185.95 2,181.92 2,181.92 2,181.92 4,238.64 1,294.66 1,294.66 1,294.660 0.00(5)Medio Alto

8,697.57 2,318.29 2,318.29 2,318.29 4,503.56 1,375.57 1,375.57 1,375.570 0.00(6)Alto

Uso: ESPECIAL

2,813.92 750.03 1,363.70 1,363.70 1,457.03 445.04 809.16 809.160 0.00ESPECIAL J

Uso: INDUSTRIAL

7,162.71 1,909.18 1,909.18 1,909.18 3,708.81 1,132.82 1,132.82 1,132.820 0.00INDUSTRIAL

Uso: COMERCIAL

8,185.95 2,181.92 2,181.92 2,181.92 4,238.64 1,294.66 1,294.66 1,294.660 0.00COMERCIAL

Uso: OFICIAL

5,116.22 1,363.70 1,363.70 1,363.70 2,649.15 809.16 809.16 809.160 0.00OFICIAL
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EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS E.S.P. DEL MUNICIPIO DE VILLETA

Listado de Tarifas de 01al31ago2022 de 2022

ESP VILLETA

TARIFAS ASEO
Categoria COSTO 

VARIABL
E M3

COSTO  
TOTAL

% Sub

Facturacio
n y 

Recaudo

Barrido y 
Limpieza

Recoleccio
n y 

Trasporte

Transporte 
Excedente

COSTO 
FIJO GPAprovecha

miento
Limpieza 
Urbana

Disposición Final

TDF IAT

Componentes Valor Usuario

Valor Fijo Valor 
Variable M3

Valor Fijo 
M3

OFICIAL Gran Prod 4 309,519.48314,936.71 0.001,955.81 3,461.42 255,073.86 0.00 54,445.62 5,417.000.000.00 0.00 314,936.71 309,519.48 5,417.00

OFICIAL Gran Prod 3 247,781.16253,198.39 0.001,955.81 3,461.42 204,195.54 0.00 43,585.62 5,417.000.000.00 0.00 253,198.39 247,781.16 5,417.00

OFICIAL Gran Prod 2 186,042.83191,460.06 0.001,955.81 3,461.42 153,317.21 0.00 32,725.62 5,417.000.000.00 0.00 191,460.06 186,042.83 5,417.00

OFICIAL Gran Prod 1 124,304.51129,721.74 0.001,955.81 3,461.42 102,438.89 0.00 21,865.62 5,417.000.000.00 0.00 129,721.74 124,304.51 5,417.00

INDUSTRIAL Gran Prod 5 371,257.81376,675.04 0.001,955.81 3,461.42 305,952.19 0.00 65,305.62 5,417.000.000.00 0.00 376,675.04 371,257.81 5,417.00

INDUSTRIAL Gran Prod 4 309,519.48314,936.71 0.001,955.81 3,461.42 255,073.86 0.00 54,445.62 5,417.000.000.00 0.00 314,936.71 309,519.48 5,417.00

INDUSTRIAL Gran Prod 3 247,781.16253,198.39 0.001,955.81 3,461.42 204,195.54 0.00 43,585.62 5,417.000.000.00 0.00 253,198.39 247,781.16 5,417.00

INDUSTRIAL Gran Prod 2 186,042.83191,460.06 0.001,955.81 3,461.42 153,317.21 0.00 32,725.62 5,417.000.000.00 0.00 191,460.06 186,042.83 5,417.00

INDUSTRIAL Gran Prod 1 124,304.51129,721.74 0.001,955.81 3,461.42 102,438.89 0.00 21,865.62 5,417.000.000.00 0.00 129,721.74 124,304.51 5,417.00

COMERCIAL Gran Prod 5 371,257.81376,675.04 0.001,955.81 3,461.42 305,952.19 0.00 65,305.62 5,417.000.000.00 0.00 376,675.04 371,257.81 5,417.00

COMERCIAL Gran Prod 4 309,519.48314,936.71 0.001,955.81 3,461.42 255,073.86 0.00 54,445.62 5,417.000.000.00 0.00 314,936.71 309,519.48 5,417.00

COMERCIAL Gran Prod 3 247,781.16253,198.39 0.001,955.81 3,461.42 204,195.54 0.00 43,585.62 5,417.000.000.00 0.00 253,198.39 247,781.16 5,417.00

COMERCIAL Gran Prod 2 186,042.83191,460.06 0.001,955.81 3,461.42 153,317.21 0.00 32,725.62 5,417.000.000.00 0.00 191,460.06 186,042.83 5,417.00

COMERCIAL Gran Prod 1 124,304.51129,721.74 0.001,955.81 3,461.42 102,438.89 0.00 21,865.62 5,417.000.000.00 0.00 129,721.74 124,304.51 5,417.00

DES OFICIAL Gran Prod 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES OFICIAL Peq Prod 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

OFICIAL Gran Prod 124,304.51129,721.74 0.001,955.81 3,461.42 102,438.89 0.00 21,865.62 5,417.000.000.00 0.00 129,721.74 124,304.51 5,417.00

OFICIAL Peq Prod 53,482.1558,899.38 0.001,955.81 3,461.42 44,074.44 0.00 9,407.71 5,417.000.000.00 0.00 58,899.38 53,482.15 5,417.00

DES COMERCIAL Gran Prod 827.866,245.09 -60.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 9,992.14 1,324.58 8,667.00

DES COMERCIAL Peq Prod 827.866,245.09 -60.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 9,992.14 1,324.58 8,667.00

COMERCIAL Gran Prod 124,304.51129,721.74 -60.001,955.81 3,461.42 102,438.89 0.00 21,865.62 5,417.000.000.00 0.00 207,554.78 198,887.22 8,667.00

COMERCIAL Peq Prod 27,155.0132,572.24 -60.001,955.81 3,461.42 22,378.34 0.00 4,776.67 5,417.000.000.00 0.00 52,115.58 43,448.02 8,667.00

DES IND Gran Prod 827.866,245.09 -40.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 8,743.13 1,159.00 7,584.00

DES IND Peq Prod 827.866,245.09 -40.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 8,743.13 1,159.00 7,584.00

INDUSTRIAL Gran Prod 124,304.51129,721.74 -40.001,955.81 3,461.42 102,438.89 0.00 21,865.62 5,417.000.000.00 0.00 181,610.44 174,026.31 7,584.00

INDUSTRIAL Peq Prod 53,482.1558,899.38 -40.001,955.81 3,461.42 44,074.44 0.00 9,407.71 5,417.000.000.00 0.00 82,459.13 74,875.01 7,584.00

DES ESTRATO 6 0.006,245.09 -70.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 0.000.000.00 0.00 10,616.65 0.00 0.00

DES ESTRATO 5 0.006,245.09 -60.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 0.000.000.00 0.00 9,992.14 0.00 0.00

DES ESTRATO 4 0.006,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 0.000.000.00 0.00 6,245.09 0.00 0.00

DES ESTRATO 3 0.006,245.09 10.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 0.000.000.00 0.00 5,620.58 0.00 0.00

DES ESTRATO 2 0.006,245.09 30.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 0.000.000.00 0.00 4,371.56 0.00 0.00

DES ESTRATO 1 0.006,245.09 45.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 0.000.000.00 0.00 3,434.80 0.00 0.00

DES OF  G P  5 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES OF  G P  4 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00
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TARIFAS ASEO - TONELADAS

DES OF  G P  3 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES OF  G P  2 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES OF  G P  1 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES IND  G P  5 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES IND  G P  4 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES IND  G P  3 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES IND  G P  2 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES IND  G P  1 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

OFICIAL Gran Prod 5 371,257.81376,675.04 0.001,955.81 3,461.42 305,952.19 0.00 65,305.62 5,417.000.000.00 0.00 376,675.04 371,257.81 5,417.00

DES COM G P  5 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES COM G P  4 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES COM G P  3 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES COM G P  2 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

DES COM G P  1 827.866,245.09 0.001,955.81 3,461.42 682.24 0.00 145.62 5,417.000.000.00 0.00 6,245.09 827.86 5,417.00

ESTRATO 6 0.0038,614.53 -70.001,955.81 3,461.42 27,357.77 0.00 5,839.53 0.000.000.00 0.00 65,644.70 0.00 0.00

ESTRATO 5 0.0032,572.24 -60.001,955.81 3,461.42 22,378.34 0.00 4,776.67 0.000.000.00 0.00 52,115.58 0.00 0.00

ESTRATO 4 0.0027,824.72 0.001,955.81 3,461.42 18,465.93 0.00 3,941.56 0.000.000.00 0.00 27,824.72 0.00 0.00

ESTRATO 3 0.0025,666.76 10.001,955.81 3,461.42 16,687.56 0.00 3,561.97 0.000.000.00 0.00 23,100.08 0.00 0.00

ESTRATO 2 0.0024,803.57 30.001,955.81 3,461.42 15,976.21 0.00 3,410.13 0.000.000.00 0.00 17,362.50 0.00 0.00

ESTRATO 1 0.0023,292.99 45.001,955.81 3,461.42 14,731.35 0.00 3,144.41 0.000.000.00 0.00 12,811.14 0.00 0.00

Categoria Indexacio
n

Tn Barrido y 
Limpieza - 

TRBL

Tn 
Residuos 
Suscrp - 

TRNA

Tn NA 
Aforadas -

 TAFNA

Tn Barrido y 
Limpieza 

Urbana - TRLU

Factor de 
Produccio

n

CVA - Cto. 
Var. no 

Aprovechado
s

TRA - Ton 
Resid. Aprov 

Suscriptor

TFA- Ton 
Resid. Aprov 

Aforadas

TRRA - Tn 
Rechazo 

Aprov.

Valor Usuario

Valor Fijo Valor 
Variable M3

Valor Fijo 
M3

OFICIAL Gran Prod 4 0.000.004 1.250 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 314,936.71 309,519.48 5,417.00

OFICIAL Gran Prod 3 0.000.004 1.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 253,198.39 247,781.16 5,417.00

OFICIAL Gran Prod 2 0.000.004 0.750 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 191,460.06 186,042.83 5,417.00

OFICIAL Gran Prod 1 0.000.004 0.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 129,721.74 124,304.51 5,417.00

INDUSTRIAL Gran Prod 5 0.000.004 1.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 376,675.04 371,257.81 5,417.00

INDUSTRIAL Gran Prod 4 0.000.004 1.250 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 314,936.71 309,519.48 5,417.00

INDUSTRIAL Gran Prod 3 0.000.004 1.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 253,198.39 247,781.16 5,417.00

INDUSTRIAL Gran Prod 2 0.000.004 0.750 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 191,460.06 186,042.83 5,417.00

INDUSTRIAL Gran Prod 1 0.000.004 0.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 129,721.74 124,304.51 5,417.00

COMERCIAL Gran Prod 5 0.000.004 1.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 376,675.04 371,257.81 5,417.00

COMERCIAL Gran Prod 4 0.000.004 1.250 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 314,936.71 309,519.48 5,417.00

COMERCIAL Gran Prod 3 0.000.004 1.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 253,198.39 247,781.16 5,417.00
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COMERCIAL Gran Prod 2 0.000.004 0.750 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 191,460.06 186,042.83 5,417.00

COMERCIAL Gran Prod 1 0.000.004 0.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 129,721.74 124,304.51 5,417.00

DES OFICIAL Gran Prod 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES OFICIAL Peq Prod 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

OFICIAL Gran Prod 0.000.004 0.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 129,721.74 124,304.51 5,417.00

OFICIAL Peq Prod 0.000.004 0.242 0.0000.0002.440 0.0000.000000 0.0000000.000 58,899.38 53,482.15 5,417.00

DES COMERCIAL Gran Prod 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 9,992.14 1,324.58 8,667.00

DES COMERCIAL Peq Prod 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 9,992.14 1,324.58 8,667.00

COMERCIAL Gran Prod 0.000.004 0.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 207,554.78 198,887.22 8,667.00

COMERCIAL Peq Prod 0.000.004 0.121 0.0000.0001.220 0.0000.000000 0.0000000.000 52,115.58 43,448.02 8,667.00

DES IND Gran Prod 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 8,743.13 1,159.00 7,584.00

DES IND Peq Prod 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 8,743.13 1,159.00 7,584.00

INDUSTRIAL Gran Prod 0.000.004 0.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 181,610.44 174,026.31 7,584.00

INDUSTRIAL Peq Prod 0.000.004 0.242 0.0000.0002.440 0.0000.000000 0.0000000.000 82,459.13 74,875.01 7,584.00

DES ESTRATO 6 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 10,616.65 0.00 0.00

DES ESTRATO 5 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 9,992.14 0.00 0.00

DES ESTRATO 4 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 0.00 0.00

DES ESTRATO 3 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 5,620.58 0.00 0.00

DES ESTRATO 2 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 4,371.56 0.00 0.00

DES ESTRATO 1 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 3,434.80 0.00 0.00

DES OF  G P  5 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES OF  G P  4 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES OF  G P  3 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES OF  G P  2 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES OF  G P  1 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES IND  G P  5 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES IND  G P  4 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES IND  G P  3 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES IND  G P  2 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES IND  G P  1 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

OFICIAL Gran Prod 5 0.000.004 1.500 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 376,675.04 371,257.81 5,417.00

DES COM G P  5 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES COM G P  4 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES COM G P  3 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES COM G P  2 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

DES COM G P  1 0.000.004 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,245.09 827.86 5,417.00

ESTRATO 6 0.000.004 0.149 0.0000.0001.500 0.0000.000000 0.0000000.000 65,644.70 0.00 0.00

ESTRATO 5 0.000.004 0.121 0.0000.0001.220 0.0000.000000 0.0000000.000 52,115.58 0.00 0.00

ESTRATO 4 0.000.004 0.099 0.0000.0001.000 0.0000.000000 0.0000000.000 27,824.72 0.00 0.00

lunes, 30 de enero de 2023 Page 4 of 5



EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS E.S.P. DEL MUNICIPIO DE VILLETA

Listado de Tarifas de 01al31ago2022 de 2022

ESP VILLETA

Cargo Fijo Metro Cúbico Cargo Fijo Metro Cúbico

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO

COSTOS DEL SERVICIO

5116.22 1363.7 2649.15 809.16

ESTRATO 3 0.000.004 0.089 0.0000.0000.900 0.0000.000000 0.0000000.000 23,100.08 0.00 0.00

ESTRATO 2 0.000.004 0.085 0.0000.0000.860 0.0000.000000 0.0000000.000 17,362.50 0.00 0.00

ESTRATO 1 0.000.004 0.079 0.0000.0000.790 0.0000.000000 0.0000000.000 12,811.14 0.00 0.00
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